



**FAUJI FERTILIZER COMPANY LIMITED**



**(HEAD OFFICE)  
Secretariat (Corporate Affairs)**

Ref No. 6.12-KSE/S/FFC  
October 14, 2020

**Through PUCAR**

**To :** **The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
KARACHI  
Fax Phone: 021-111-573-329

**Subject:** **Notice of Extraordinary General Meeting**

Dear Sir,

Please find enclosed copy of Notice of Extraordinary General Meeting for circulation amongst your members. The meeting is scheduled to be held on November 06, 2020 and aforementioned notice will be published in Newspapers on October 15, 2020.

Best regards.

**Company Secretary**  
Brig Asrat Mahmood (Retd)

**NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of the shareholders of Fauji Fertilizer Company Limited (FFC) will be held on Friday, November 06, 2020 at 1000 hours at 156-The Mall, Rawalpindi to transact the following business:-

**Ordinary Business**

To confirm the minutes of 42<sup>nd</sup> Annual General Meeting held on March 16, 2020.

**Special Business**

To consider and if deemed fit, approve investment in Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited (FFBL) by way of subscription of right issue and pass the following 'Special Resolution' under section 199 of the Companies Act 2017 and Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertaking) Regulations 2017, subject to any amendment as may be approved by the shareholders:

"RESOLVED THAT investment in Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited (FFBL) not exceeding Rs. 2,493,774,276 in total by way of subscription of 38.2335% right issue of shares (i.e. 38.2335 shares for every 100 shares held) at a premium of Rs. 4 per share i.e. Rs. 14 per share be and is hereby approved. FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive & Managing Director and the Company Secretary be and are hereby authorized either singly or jointly to take all necessary steps and complete any or all requisite corporate and legal formalities in this respect".

**Ordinary Business**

To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Rawalpindi  
15 October 2020

Brig Asrat Mahmood (Retd)  
Company Secretary

**NOTES****E-Voting**

Members can exercise their right to poll subject to meeting of requirement of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

**Video Conference Facility**

Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act 2017, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

**Notes:**

1. The share transfer books of the Company will remain closed from **October 31, 2020 to November 06, 2020** (both days inclusive) for the Extraordinary General Meeting.
  2. A member of the Company entitled to attend and vote at the Meeting may appoint a person/representative as proxy to attend and vote in place of the member. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, 156-The Mall, Rawalpindi, Pakistan not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.
  3. Any Individual Beneficial Owner of CDC, entitled to vote at this Meeting, must bring his / her original Computerized National Identity Card (CNIC) to prove identity, and in case of proxy, a copy of shareholder's attested CNIC must be attached with the proxy form. Representatives of corporate members should bring the usual documents required for such purpose.  
CDC Account Holders will also have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).
- A. For attending the Meeting:**
- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his / her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
  - ii. Members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D. Numbers and account numbers in CDS.
  - iii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of Meeting.
- B. For appointing proxies:**
- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
  - ii. The proxy form shall be witnessed by the person whose name, address and CNIC number shall be mentioned on the form.
  - iii. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
  - iv. The proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time of Meeting.

v. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company

#### 4. Consent for video conference facility

As allowed by Section 132(2) of the Companies Act 2017 members can avail video conference facility for this Extraordinary General Meeting, at Lahore and Karachi provided the Company receives consent from the members holding in aggregate 10% or more shareholding, residing at above mentioned locations, at least 7 days prior to date of the meeting.

Subject to the fulfillment of the above conditions, members shall be informed of the venue, 5 days before the date of the General Meeting along with complete information necessary to access the facility.

In this regard please send a duly signed request as per following format at the registered address of the Company 7 days before holding of General Meeting.

I/We, \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_, being a member of Fauji Fertilizer Company Limited, holder of \_\_\_\_\_ Ordinary Share(s) as per Register Folio / CDC Account No \_\_\_\_\_ hereby opt for video conference facility at \_\_\_\_\_

f.

Signature of member

### Statement Pursuant to Section 134 (b) of the Companies Act, 2017

Pursuant to Section 134 (b) of the Companies Act, 2017, this statement sets forth the material facts concerning the special business listed hereinabove, to be transacted at the Extraordinary General Meeting of Fauji Fertilizer Company Limited to be held on November 06, 2020 for approving the proposed equity investment in Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited (FFBL).

#### Information pursuant to Regulation 3(1)(a) of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017

Name of associated company along with criteria based on which the associated relationship is established	Fauji Fertilizer Bin Qasim Limited Fauji Fertilizer Company Limited (FFCL) holds 49.88% of the issued and paid-up capital of FFBL	
Earnings per share for the last three years	2017 – Rs. 1.08 2018 – Rs. 1.54 2019 – (6.34)	
Break-up value per share, based on latest audited financial statements	Rs.7.32	
Financial position, including main items of statement of financial position and profit and loss account on the basis of its latest financial statements	<b>Statement of Financial Position – 31 Dec 2019 (Rs in M)</b>	
	Non-current assets	39,835
	Current Assets	51,332
	Shareholder's Equity	6,834
	Non-current liabilities	15,370
	Current Liabilities	68,962
	<b>Statement of Profit or Loss – 31 Dec 2019 (Rs in M)</b>	
	Revenue	66,839
	Cost of Sales	60,955
	Gross Profit	5,884
	Loss for the year	(5,921)
	<b>Statement of Financial Position – 30 June 2020 (Rs in M)</b>	
	Non-current assets	38,595
	Current Assets	49,212
	Shareholder's Equity	2,626
Non-current liabilities	14,282	
Current Liabilities	70,899	
<b>Statement of Profit or Loss – 30 June 2020 (Rs in M)</b>		
Revenue	24,782	
Cost of Sales	23,410	
Gross Profit	1,372	
Loss for the year	(4,208)	
In case of investment in relation to a project of associated company or associated undertaking that has not commenced operations, following further information, namely, i) description of the project and its history since conceptualization ii) starting date and expected date of completion of work iii) time by which such project shall become commercially operational	Not Applicable	

iv) expected time by which the project shall start paying return on investment v) funds invested or to be invested by the promoters, sponsors, associated company or associated undertaking distinguishing between cash and non-cash amounts	
<b>General Disclosures:</b>	
<b>Maximum amount of investment to be made</b>	<b>Rs. 2,493,774,276</b>
Purpose, benefits likely to accrue to the investing company and its members from such investment and period of investment	<b>Purpose:</b> Proceeds raised through right issue will be utilized to reduce company's current debt levels manage working capital requirements and to support subsidiaries <b>Benefits:</b> Reduction in debt level will mitigate the adverse impact on profitability on account of financial charges and increase cash availability for declaring Dividends to shareholders including FFC <b>Period of Investment:</b> The investment in FFBL is being made for an indefinite period as FFCL intends to maintain its equity investment in FFBL for an indefinite period
Sources of funds to be utilized for investment	The investment will be made using internal surplus funds
where the investment is intended to be made using borrowed funds, (i) justification for investment through borrowings; (ii) detail of collateral, guarantees provided and assets pledged for obtaining such funds; and (iii) cost benefit analysis	Not Applicable
Salient features of the agreement(s), if any, with associated company or associated undertaking with regards to the proposed investment	Not Applicable
Direct or indirect interest of directors, sponsors, majority shareholders and their relatives, if any, in the associated company or associated undertaking or the transaction under consideration	FFC and their Directors are interested in the transaction to the extent of FFC's holding in the FFBL.
In case any investment in associated company or associated undertaking has already been made, the performance review of such investment including complete information / justification for any impairment or write offs	There is no impairment or write-off.
Any other important details necessary for the members to understand the transaction	Not Applicable

**Information pursuant to Regulation 3(1)(b) of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017**

<b>Specific Disclosures for Equity Investment</b>	
Maximum price at which securities will be acquired	Rs. 14 per share.
In case the purchase price is higher than market value in case of listed securities and fair value in case of unlisted securities, justification thereof	Not Applicable
Maximum number of securities to be acquired	178,126,734/-
Number of securities and percentage thereof held before and after the proposed investment	Before Investment – 465,891,896 (49.88%) After Investment – 644,018,630 (49.88%)
Current and preceding twelve weeks' weighted average market price where investment is proposed to be made in listed securities	Current Price :Rs 18.09/share Average: Rs 20.54/share
Fair value determined in terms of subregulation (1) of regulation 5 for investments in unlisted securities	Not Applicable

**Information pursuant to Regulation 4 of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017**

The following sponsors and directors of FFBL are also members of the investing Company:

- Mr. Waqar Ahmed Malik
- Lt Gen Tariq Khan (Retd)
- Dr. Nadeem Inayat
- Mr. Qamar Haris Manzoor
- Mr. Imran Moid

The directors have no personal interest in the matter.

The duly audited latest annual financial statements along with the latest interim financial statements of the Company, shall be made available to the members for inspection in the EGM.

**Declaration pursuant to Section 199(2) of the Companies Act 2017 and Regulations 3(3-4) of the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017**

The Directors certify to the members of FFC that they have carried out necessary due diligence for the proposed investment before recommending it for members' approval. The duly signed recommendations of the due diligence report, shall be made available to the members for inspection in the EGM.



# فوجی فریلائزر کمپنی لمیٹڈ



## نوٹس برائے غیر معمولی اجلاس عام

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ فوجی فریلائزر کمپنی لمیٹڈ کے شیئر ہولڈرز کا غیر معمولی اجلاس عام مورخہ 6 نومبر 2020 بروز جمعہ صبح 10:00 بجے ایف ایف سی ہیڈ آفس 156 دی مال، راولپنڈی میں منعقد ہوگا۔ جس میں درج ذیل امور زیر غور رائے جائیں گے:

### عمومی امور

1-42 ویں اجلاس عام منعقدہ 16 مارچ 2020 کی کارروائی کی تصدیق

### خصوصی امور

تسلیم کرنا اور مناسب قیاس کے تحت، فوجی فریلائزر برین قائم لمیٹڈ (ایف ایف بی ایل) میں بذریعہ سبسکرپشن منظور شدہ سرمایہ کاری کا رائلٹ اجراء کرنا اور مندرجہ ذیل خصوصی قرارداد سینیٹ ایکٹ 2017ء کی شق 199 اور سینیٹوں (ایسوسی ایت) کیپٹیز یا ایسوسی ایڈ انڈسٹریلنگ میں سرمایہ کاری (ریگولیشن 2017 کے تحت، کو جمع کروانا، کسی بھی شرط و ترسیم کو حصص یا شیئران کی جانب سے منظور کیا جاسکتا ہے۔

قرارداد کے مطابق طے پایا گیا کہ فوجی فریلائزر برین قائم لمیٹڈ (ایف ایف بی ایل) میں سرمایہ کاری مجموعی طور پر 2,493,774,276 روپے سے زائد نہیں ہو رہی ہے اور بذریعہ سبسکرپشن %38.23357 حصص کا رائلٹ اجراء (یعنی ہر 100 شیئرز کیلئے 38.23357 شیئرز رکھنا) 4 روپے پتہ کم فی شیئر، یعنی 14 روپے فی حصص پر منظور شدہ ہیں۔ مزید برآں فیصلہ کیا گیا ہے کہ چیف ایگزیکٹو ایڈمنسٹریٹنگ ڈائریکٹر اور کینیڈیٹری تمام ضروری اقدامات کرنے اور اس سلسلے میں کسی بھی قسم کی تمام کارپوریٹ اور قانونی رسی کارروائیوں کو مکمل کرنے کیلئے انفرادی یا مشترکہ طور پر مجاز ہیں۔

### دیگر امور

جیتز میں کی منظوری سے دیگر کاروبار کا لین دین کرنا

بجلم پورڈ  
بریگیڈیئر عسرت محمود ریٹائرڈ  
کینیڈیٹری

راولپنڈی  
15 اکتوبر 2020

### ای ووٹنگ

ممبران کیپٹیز ایکٹ 2017 سیکشن 143-145 کی ضروریات کو پورا کرنے اور سینیٹوں کے (پوسٹ بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے قابل اطلاق شق کے مطابق ای ووٹنگ سے اپنا حق استعمال کر سکتے ہیں۔

### ویڈیو کانفرنس کی سہولت

کیپٹیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (2) 132 کے مطابق، اگر کمپنی کے چیئر مین کو کمیشن پر رہنے والے ارکان کی رضامندی سے مجموعی حصص 10 فیصد یا زائد ہوں اور مینٹنگ میں بذریعہ ویڈیو کانفرنس شرکت کرنے کیلئے مینٹنگ کی تاریخ سے 7 دن پہلے مطلع کرنا چاہیے یعنی مذکورہ شیئر میں مطلوبہ سہولت دستیاب ہونے کی صورت میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت فراہم کریں گے۔

- 1- غیر معمولی اجلاس عام کیلئے کمپنی کی شیئر ٹرانسفر کس 131 اکتوبر 2020 تا 6 نومبر 2020 (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی۔
- 2- مینٹنگ میں شرکت اور ووٹنگ کا حق رکھنے والا کمپنی کا ممبر اپنی جگہ کسی فرد یا نمائندے کو مینٹنگ میں موجودگی اور ووٹ دینے کیلئے بطور پراکسی مقرر کر سکتا ہے۔ مینٹنگ میں بطور پراکسی شمولیت کیلئے اور موثر نمائندگی کیلئے مینٹنگ کے آغاز سے 48 گھنٹے پہلے پراکسی فارم کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر واقع 156- دی مال راولپنڈی پاکستان کو موصول ہو جانا چاہیے۔ کوئی ممبر ایک سے زائد پراکسی مقرر نہیں کر سکتا۔
- 3- CDC کا تقرری استحقاق رکھنے والا کوئی بھی ممبر جو اس میں ووٹ دینے کا حقدار ہو شناخت کیلئے اپنا اصل کیپیوٹرائزڈ شناختی کارڈ لازماً اپنے ہمراہ لائے۔ اور پراکسی کی صورت میں شیئر ہولڈرز کے کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ نقل پراکسی فارم کے ساتھ لازماً منسلک کریں۔ کارپوریٹ ممبرز کے نمائندے اس موقع پر مطلوبہ عمومی دستاویزات اپنے ہمراہ لائیں۔

### سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز

CDC اکاؤنٹ ہولڈرز کو بھی سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے جاری کردہ سرکولر نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2000 میں درج ہدایات کے تحت مذکورہ بالا رجسٹرڈ اصولوں کو پیش نظر رکھنا ہوگا۔

### الف۔ اجلاس میں شرکت کیلئے

- i۔ اجلاس میں شرکت کے موقع پر افراد، اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز اور یا جن افراد کے سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ کی شکل میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن سے متعلق تفصیلات شرائط و ضوابط کے تحت اپ لوڈ ہو چکی ہوں، کو اپنی شناخت کیلئے اپنا اصل کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- ii۔ CDC کے رجسٹرڈ ممبرز سے بھی گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنی دستاویزات آئی ڈی نمبرز اور CDC میں اپنے اکاؤنٹ نمبرز وغیرہ اپنے ہمراہ لائیں۔
- iii۔ کارپوریٹ اداروں کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریولوشن اختیار نامہ بمعد مقررہ شخص کے نمونے کے دستخط بھی اجلاس کے موقع پر فراہم کرنے ہو گئے (اگر یہ سب پہلے فراہم نہیں کیا گیا)۔

### ب۔ پراکسی دائرہ

- i۔ اجلاس میں شرکت کے موقع پر افراد، اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز یا جن افراد کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ کی شکل میں ہوں، ان کی رجسٹریشن سے متعلق تفصیلات شرائط و ضوابط کے تحت اپ لوڈ ہو چکی ہوں، کو اپنی شناخت کیلئے اپنا پراکسی فارم جمع کروانا ہوگا۔
- ii۔ پراکسی فارم کی تصدیق وہ شخص کرے گا جس کا نام اور CNIC پراکسی فارم پر درج ہوگا۔
- iii۔ اصل مالک اور پراکسی کے CNIC یا سپورٹ کی تصدیق شدہ نقل پراکسی فارم کے ساتھ منسلک ہوں۔
- iv۔ پراکسی کو اجلاس کے موقع پر اپنا اصل کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ فراہم کرنا ہوگا۔
- v۔ کارپوریٹ اداروں کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریولوشن اختیار نامہ بمعد مقررہ شخص کے نمونے کے دستخط بھی اجلاس کے موقع پر پراکسی فارم کے ساتھ فراہم کرنے ہو گئے (اگر یہ سب پہلے فراہم نہیں کیا گیا)۔

### 4. ویڈیو کانفرنس کی سہولت کیلئے آراء کی طلبی

کمپنی ایکٹ 2017 سیکشن (2) 132 کے مطابق مذکورہ بالا اجلاس عام کیلئے ممبران لاہور اور کراچی میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت سے استفادہ کر سکتے ہیں۔ بشرطیکہ کمپنی کو جن ممبران کی طرف سے مذکورہ بالا مقامات سے تجماع پر موصول ہوں ان کی مجموعی حصص 10% یا زائد ہوں اور ان کی درخواست اجلاس کی درخواست اجلاس سے کم از کم 7 دن پہلے موصول ہو جائے۔  
مذکورہ بالا شرائط و ضوابط کی تکمیل پر ممبران کو اجلاس عام سے 05 روز قبل اجلاس کے مقام پر مذکورہ سہولت سے متعلق تفصیلات سے آگاہ کر دیا جائے گا۔ اس سلسلے میں درج ذیل فارمیٹ کے تحت کمپنی کے رجسٹرڈ ہونے پر اجلاس عام کے انعقاد سے 7 دن پہلے اپنی دستخط شدہ درخواست بھیج دیں۔  
"میں / ہم۔۔۔ از۔۔۔ بحیثیت ممبر فوجی فریلائزر کمپنی لمیٹڈ، مالک۔۔۔ مجموعی حصص بھرتی راجسٹریڈ فیو ای سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر۔۔۔ ویڈیو کانفرنس کی سہولت بہ مقام۔۔۔ اختیار کرنا چاہتا/چاہتی ہوں"

دستخط ممبر۔۔۔

**کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعہ (b) 134 کے تحت بیان**

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن (b) 134 کے تحت، اس بیان میں مذکورہ بالا کاروبار اور بیان کردہ میٹریل حقائق کو 06 نومبر 2020 کو مستعد ہونے والی نوٹی فریڈائزر کھٹی لمیٹڈ کی غیر معمولی اجلاس عام میں پیش کیا جائے گا، جس میں مجوزہ اکیویٹی سرمایہ کاری کی منظوری اور لین دین سے متعلق اہم فیصلے ہوں گے۔ کمپنیوں کے ریگولیشن (a) 3(1) (ایسی ایٹ کمپنیوں میں سرمایہ کاری یا ایسی ایٹ ریگولیشنز، 2017 کے مطابق معلومات

ایسی ایٹ کمپنی کا نام اور اس معیار کے ساتھ قائم کردہ تعلق		نوٹی فریڈائزر بن قائم لمیٹڈ نوٹی فریڈائزر کھٹی لمیٹڈ (ایف ایف سی ایل) (ایف ایف بی ایل) کے جاری اور ادا شدہ سرمایہ کا 49.88 فیصد رکھتی ہے
گزشتہ تین سالوں سے فی شیئر آمدنی		2017 - Rs. 1.08 2018 - Rs. 1.54 2019 - (6.34)
تازہ ترین آڈٹ شدہ مالیاتی بیانات پر مبنی، فی شیئر بریک اپ ویلیو		Rs.7.32
مالی حیثیت، بشمول مالی بیانات کی اہم اشیاء کی حیثیت کی بنیاد پر مالی حیثیت اور منافع اور نقصان کے بیانات		فائنانشل پوزیشن کی تفصیل - 31 دسمبر 2019 (ملین میں رقم)
نان کرنٹ اثاثے	39,835	
کرنٹ اثاثے	51,332	
حصص یا فنڈگان کی اکیویٹی	6,834	
نان کرنٹ واجبات	15,370	
کرنٹ واجبات	68,962	
نفع یا نقصان کی تفصیلات (31 دسمبر 2019) (ملین میں رقم)		
آمدنی	66,839	
قیمت فروخت	60,955	
کل منافع	5,884	
سالانہ نقصان	(5,921)	
فائنانشل پوزیشن کی تفصیلات - 30 جون 2020 تک (ملین میں رقم)		
نان کرنٹ اثاثے	38,595	
کرنٹ اثاثے	49,212	
حصص یا فنڈگان کی اکیویٹی	2,626	
نان کرنٹ واجبات	14,282	
کرنٹ واجبات	70,899	
نفع یا نقصان کی تفصیل 30 دسمبر 2020 (ملین میں رقم)		
آمدنی	24,782	
قیمت فروخت	23,410	
کل منافع	1,372	
سالانہ نقصان	(4,208)	
نا قابل اطلاق		مندرجہ ذیل متعلقہ کمپنی یا اس سے وابستہ کام کے کسی منصوبے کے سلسلے میں سرمایہ کاری کی صورت میں جس نے کارروائیاں شروع نہیں کیں مزید معلومات، یعنی، (i) تکمیل کاری کے بعد سے اس منصوبے اور اس کی تاریخ کی تفصیلات (ii) تاریخ آغاز اور کام کی تکمیل کی متوقع تاریخ (iii) متوقع مدت جب موجودہ منصوبہ کاروباری لحاظ سے کام شروع کرے گا (iv) متوقع مدت جب پروجیکٹ پر کی گئی سرمایہ کاری سے آمدن کا حصول ہوگا (v) فنڈز کو سرمایہ کاروں، اسپانسرز، ایسی ایٹ ریگولیشنز یا اس سے منسلک اپ گریڈ کے ذریعہ نقد اور غیر نقد رقم کے ماہین فرق کرنے والی سرمایہ کاری میں لگانا
<b>عمومی اظہار:</b>		
زیادہ سے زیادہ کی جانے والی سرمایہ کی رقم		Rs 2,493,774,276
سرمایہ دار کمپنی اور اس کے ممبرز کی جانب سے ایسی سرمایہ کاری کرنے کے لیے حاصل ہونے والے فوائد		مقصد: کمپنی کے موجودہ قرضوں کی سطح کو کم کرنے اور کام کرنے والے سرمائے کی ضروریات کو مد نظر رکھنے اور ماتحت اداروں کی مدد کے لئے صحیح ایٹو کے ذریعہ اٹھائی گئی رقم کا استعمال کیا جائے گا۔
نوٹ: قرضوں کی سطح میں کسی سے مالی معاوضوں کی وجہ سے منافع پر پڑنے والے منفی اثر کو کم کیا جانا اور ایف ایف سی سمیت حصص یا فنڈگان کو منافع کا اعلان کرنے کے لئے نقد کی دستیابی میں اضافہ ہوگا۔		

سرمایہ کاری کی مدت: ایف ایف بی ایل میں سرمایہ کاری غیر معینہ مدت کے لئے کی جارہی ہے کیونکہ ایف ایف سی ایل لاٹنہی مدت کے لئے ایف ایف بی ایل میں اپنی ایکویٹی سرمایہ کاری کو برقرار رکھنے کا ارادہ رکھتا ہے۔	سرمایہ کاری کیلئے استعمال کئے جانے والے فنڈز کے ذرائع
اندرونی سرپلس فنڈز کو براہ استعمال لاتے ہوئے سرمایہ کاری کی جائے گی۔	قرض کے فنڈز کو استعمال لاتے ہوئے کہاں سرمایہ کاری کرنے کا ارادہ ظاہر کیا گیا ہے
نا قابل اطلاق	(i) بذریعہ قرض سرمایہ کاری کا جواز (ii) اس طرح کے فنڈز کے حصول کے لئے وابستگی، ضمانتوں کی فراہمی اور اثاثوں کی تفصیل؛ اور (iii) منافع کی مدتیں حاصل ہونے والی رقم کا تجزیہ
نا قابل اطلاق	ایسوسی ایٹ کمپنی یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ کمپنی کے ساتھ کئے گئے سرمایہ کاری سے متعلق معاہدے کی اہم خصوصیات، اگر کوئی کیا گیا ہے تو
ایف ایف سی اور ان کے ڈائریکٹرز ایف ایف سی کی ایف ایف بی ایل میں ہولڈنگ کی حد تک کا بار میں دلچسپی رکھتے ہیں	ایسوسی ایٹ کمپنی یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ کمپنی کے ساتھ ڈائریکٹرز، سپانسرز، بڑے حصص یافتگان اور ان کے دوست احباب بالواسطہ یا بالواسطہ کوئی دلچسپی رکھتا ہو تو کاروبار میں حصہ لے سکتے ہیں
یہ کوئی تحریری معلومات نہیں ہیں	اگر متعلقہ کمپنی میں یا اس سے وابستہ کسی بھی سرمایہ کاری میں پہلے ہی کوئی سرمایہ کاری ہو چکی ہے تو، اس طرح کی سرمایہ کاری کی کارکردگی کا جائزہ بشمول کسی بھی تحریر کے متعلق مکمل معلومات / جواز
نا قابل اطلاق	ممبرز کی ٹرانزیکشن کو سمجھنے کیلئے اہم تفصیلات

### کمپنیوں کے ریگولیشن (b)(1)3 (ایسوسی ایٹ کمپنیوں میں سرمایہ کاری یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ) ریگولیشنز، 2017 کے مطابق معلومات

ایکویٹی سرمایہ کاری کے لئے مخصوص تفصیلات	
زیادہ سے زیادہ قیمت جس کی بدولت سیکورٹی کا حصول ممکن ہے	14 روپے فی شیئر
غیر منظور سیکورٹیز کی صورت میں خریداری کی قیمت درج شدہ سیکورٹیز اور مناسب قیمت کے معاملے میں مارکیٹ ویلیو سے زیادہ ہے۔ اس سے متعلق جواز	نا قابل اطلاق
زیادہ سے زیادہ سیکورٹیز کی تعداد جن کا حصول ممکن ہے	178,126,734/-
سرمایہ کاری کرنے سے پہلے اور بعد میں سیکورٹیز کی تعداد اور شرح	سرمایہ کاری سے پہلے: (49.88%) 465,891,896 سرمایہ کاری کرنے کے بعد: (49.88%) 644,018,630
موجودہ اور گزشتہ بارہ مہینوں میں مارکیٹ کی اوسط قدر جہاں سرمایہ کاری کیلئے پہلے سے موجود سیکورٹیز کو راعب کیا گیا تھا	موجودہ قیمت 18.09 روپے / شیئرز اوسط قیمت 20.54 روپے / شیئرز
ذیلی قیمت کے لحاظ سے مناسب قیمت کا تعین غیر مندرج سیکورٹیز میں سرمایہ کاری کے لئے ضابطہ 5(1)	نا قابل اطلاق

### کمپنیوں کے ضابطہ 4 کے تحت معلومات (ایسوسی ایٹڈ کمپنیوں یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ میں سرمایہ کاری) ضابطہ، 2017ء

ایف ایف بی ایل کے درج ذیل سپانسرز اور ڈائریکٹرز انڈر ٹیکنگ کمپنی کے بھی ممبرز ہیں:

وقار احمد ملک  
لیفٹیننٹ جنرل طارق خان (ریٹائرڈ)  
ڈاکٹر ندیم عنایت  
قمر حارث منظور  
عمران معید

ڈائریکٹرز کی ذاتی طور پر کسی بھی معاملہ میں کوئی دلچسپی نہیں ہے

کمپنی کے تازہ ترین عبوری مالی بیانات کے ساتھ ساتھ قانونی طور پر آڈٹ شدہ تازہ ترین سالانہ مالی بیانات، ممبروں کو غیر معمولی اجلاس عام میں معائنے کے لئے فراہم کیے جائیں گے۔

### کمپنیز ایکٹ 2017 سیکشن (2) 199 اور ضابطہ (4-3) 3 کے تحت بیان کمپنیوں (ایسوسی ایٹڈ کمپنیوں یا ایسوسی ایٹڈ انڈر ٹیکنگ کمپنیوں) کے ضابطہ 2017 کے مطابق

ڈائریکٹرز ایف ایف سی ممبروں کو تصدیق کرتے ہیں کہ انہوں نے مکمل چھان بین کے بعد ممبروں کی منظوری کے لئے تجویز کرنے سے پہلے مجوزہ سرمایہ کاری کے لئے ضروری اہلیت کی منظوری دی ہے۔ مکمل طور پر تیار کردہ رپورٹ کی دستخطی سفارشات، ممبروں کو غیر معمولی اجلاس عام میں معائنے کیلئے فراہم کی جائیں گی۔